



Tlf.: 87 10 63 00
randers@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thors Bakke 4, 2.
DK-8900 Randers C
CVR-nr. 20 22 26 70

HVAC ENGINEERING A/S
BREMÅREVEJ 11, 8520 LYSTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. maj 2022

Karsten Havelund Skøtt

CVR-NR. 33 23 87 89

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HVAC ENGINEERING A/S Bremårevej 11 8520 Lystrup
	CVR-nr.: 33 23 87 89 Stiftet: 4. oktober 2010 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karsten Havelund Skøtt, formand Ida Kirstine Knudsen Bjarne Haa Rasmussen
Direktion	Bjarne Haa Rasmussen Kristian Bjørn
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
Pengeinstitut	Danske Bank Østervold 39 8900 Randers
Advokat	SV. Aa. Helsinghoff Advokat (H) Løvenørngade 17 8700 Horsens

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og service af køle- og ventilationsanlæg.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat udviser et positivt resultat.

Selskabets ledelse anser resultatet for værende acceptabel, især set i lyset af den interne omstrukturering og forandring selskabet har været præget af i 2021. Endvidere har selskabet været mærket af de leveringsudfordringer som er afledt af Covid-19 situationen.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

I regnskabsåret 2020 har selskabets ledelse, i strid med selskabslovens § 210, stk 1 ydet lån til kapitalejere. Dette lån er indfriet inden afholdelse af generalforsamling for årsregnskabet 2020.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer en omsætningsnedgang i 2022 pga. et fald i ordretilgangen, som følger af lange leveringstider og prisstigninger.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.296.320	5.392.968
Personaleomkostninger.....	1	-5.632.152	-4.559.603
Af- og nedskrivninger.....		-32.713	-40.725
Andre driftsomkostninger.....		0	-550.787
DRIFTSRESULTAT		631.455	241.853
Andre finansielle indtægter.....	2	6.696	2.382
Andre finansielle omkostninger.....		-41.112	-61.667
RESULTAT FØR SKAT		597.039	182.568
Skat af årets resultat.....	3	-136.330	-168.434
ÅRETS RESULTAT		460.709	14.134
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		56.500	0
Overført resultat.....		304.209	14.134
I ALT		460.709	14.134

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		99.087	119.121
Indretning af lejede lokaler.....		11.857	17.786
Materielle anlægsaktiver.....	4	110.944	136.907
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	25.000	25.000
ANLÆGSAKTIVER.....		135.944	161.907
Råvarer og hjælpematerialer.....		235.000	1.008.528
Varebeholdninger.....		235.000	1.008.528
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.383.648	3.581.833
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	75.800	384.966
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	7	0	36.912
Andre tilgodehavender.....		228.531	713.800
Tilgodehavende selskabsskat.....		98.000	200.000
Periodeafgrænsningsposter.....		103.700	38.330
Tilgodehavender.....		3.889.679	4.955.841
Likvide beholdninger.....		79.073	2.858.686
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.203.752	8.823.055
AKTIVER.....		4.339.696	8.984.962

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		600.000	600.000
Overført overskud.....		1.138.945	834.736
Forslag til udbytte.....		100.000	0
EGENKAPITAL.....		1.838.945	1.434.736
Hensættelse til udskudt skat.....		19.856	12.358
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		19.856	12.358
Anden gæld.....		0	303.465
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	0	303.465
Gæld til pengeinstitutter.....		4.418	42.307
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	652.100	2.406.146
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		957.907	2.450.609
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		4.894	0
Selskabsskat.....		128.832	160.798
Anden gæld.....		732.744	1.859.630
Periodeafgrænsningsposter.....		0	314.913
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.480.895	7.234.403
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.480.895	7.537.868
PASSIVER.....		4.339.696	8.984.962
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	600.000	834.736	0	1.434.736
Forslag til resultatdisponering.....		304.209	156.500	460.709
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-56.500	-56.500
Egenkapital 31. december 2021.....	600.000	1.138.945	100.000	1.838.945

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	12	11	
Løn og gager.....	4.812.544	3.942.754	
Pensioner.....	603.966	463.739	
Andre omkostninger til social sikring.....	38.798	11.490	
Andre personaleomkostninger.....	176.844	141.620	
	5.632.152	4.559.603	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	6.565	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	131	2.382	
	6.696	2.382	
 Skat af årets resultat			 3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	128.832	160.798	
Regulering af udskudt skat.....	7.498	7.636	
	136.330	168.434	
 Materielle anlægsaktiver			 4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	317.775	102.184	
Tilgang.....	38.750	0	
Afgang.....	-75.000	0	
Kostpris 31. december 2021.....	281.525	102.184	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	198.654	84.398	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-30.000	0	
Årets afskrivninger	13.784	5.929	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	182.438	90.327	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	99.087	11.857	
 Finansielle anlægsaktiver			 5
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....		25.000	
Kostpris 31. december 2021.....		25.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		25.000	

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note	
Igangværende arbejder for fremmed regning			6	
Salgsværdi af udført arbejde.....	1.515.100	2.951.145		
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-2.091.400	-4.972.325		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-576.300	-2.021.180		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	75.800	384.966		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-652.100	-2.406.146		
	-576.300	-2.021.180		
 Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			7	
Tilgodehavende hos ledelsen med i alt 36.912 kr. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10,0% pt. svarende til 10,5%. Tilgodehavende er indfriet dags dato. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet.				
 Langfristede gældsforpligtelser			8	
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Feriepengeforpligtelser indefrosne.....	0	0	0	303.465
	0	0	0	303.465
 Eventualposter mv.				9
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået lejeforpligtelser med uopsigelighed frem til oktober 2022, der påhviler således en forpligtelse på 180 tkr. Selskabet har endvidere indgået leasingkontrakter med en restløbetid på i alt 109 mdr., svarende til 659 tkr.				
Selskabet er part i en inkassosag mod kunde/leverandør. jf det oplyste, så er det selskabets holdning, at sagen får positivt udfald.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				10
Der er stillet arbejdsgarantier pr. 31. december 2021 for i alt 1.216 tkr.				
Til sikkerhed for bankgæld 4 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr.				

NOTER**Note****Nærtstående parter**

11

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ledelsen.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har haft transaktioner med nærtstående parter i 2020, det er efterfølgende udlignet i 2021.
